SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRAE - PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RESULTADO, DE 18 DE JULHO DE 2025

EDITAL 08/2025 - MORADIA ESTUDANTIL PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL PÓS-PERÍODO DE RECURSO

CONVOCADOS DA LISTA DE ESPERA

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE),
torna público o resultado final do Edital nº 08/2025, referente à inclusão no Subprograma de Assistência
Básica (SAB), com concessão de benefício definitivo de moradia estudantil aos estudantes regularmente
matriculados(as) em programas de pós-graduação presencial da FURG do campus Rio Grande e Unidade
Saúde/Hospital Universitário.

LISTA DE ESPERA DO EDITAL DA PÓS-GRADUAÇÃO 08/2025

Posição Matrícula CONVOCADOS DA LISTA DE ESPERA

1° 177856 DEFERIDO CEU

2° 179408 DEFERIDO CEU

3° 173116 DEFERIDO CEU

4° 177714 DEFERIDO CEU

5° 178215 DEFERIDO CEU

6° 177803 DEFERIDO CEU

7° 173058 DEFERIDO CEU

8° 178221 DEFERIDO CEU

9° 173522 DEFERIDO CEU

10° 178200 DEFERIDO CEU

11° 172978 DEFERIDO CEU

Resultado 08/2025 lista de espera (0446862)         SEI 23116.000048/2025-82 / pg. 1

13° 178494 DEFERIDO CEU

14° 167243 DEFERIDO CEU

15° 178638 DEFERIDO CEU

16° 171661 DEFERIDO CEU

17° 176723 DEFERIDO CEU

18° 178648 DEFERIDO CEU

19° 178547 DEFERIDO CEU

Estudantes com benefício deferido devem entrar em contato com a Coordenação de Alimentação,
Alojamento e Transporte Estudantil (CAATE) pelo e-mail prae.caate@furg.br em até 30 dias corridos após
esta publicação, a fim de garantir sua vaga na moradia.

Em caso de dúvidas, entre em contato com a equipe de Serviço Social pelo e-mail: servicosocial@furg.br.

Bruna Félix da Silva Nornberg

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Pro Tempore – PRAE

Documento assinado eletronicamente por Bruna Felix da Silva Nornberg , Pró-Reitora, Substituta,
em 18/07/2025, às 14:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0446862 e o código CRC 5CA6A5F9.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.000048/2025-82 SEI nº 0446862

Resultado 08/2025 lista de espera (0446862)         SEI 23116.000048/2025-82 / pg. 2

mailto:servicosocial@furg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 08/2025 lista de espera (0446862)